



Montevideo, 19 de diciembre de 2017

INCISO: 26

UNIDAD EJECUTORA: 10

Resolución N° 37

Licitación Abreviada N° 18-17

Objeto: "Acondicionamiento térmico y ventilación en pisos 4, 5 y 6 del Edificio Anexo (Isidoro de María 1614)"

Visto: el llamado a Licitación Abreviada N° 18/17, para el día 13/11/17, y prorrogado para el 20/11/2017, publicado en:

- Agencia de Compras y Contrataciones Estatales el 19/10/17
- Revista Contacto el 21/10/17

y habiéndose invitado a las siguientes firmas del ramo:

- MO COSTRUCIONES
- ENRIQUE MAINENTI
- RICARDO AVELLINO
- CONSTRAC LTDA
- DEOBRA SRL
- EINBAUEN
- TECNOS INGENIERIA
- EMILIO LECHINI
- ABC SERVICE
- PLOTT CONSTRUCCIONES SRL
- SUNN
- ROOFING SRL
- ARCO LTDA
- ESTUDIO OLIVER SRL
- GPR ARQUITECTOS
- RG CONSTRUCCIONES
- ESTUDIO LEMPert FELDER
- PRIMERA POSICIÓN SA

- PROGRAMA SRL
- ZORRILLA CONSTRUCCIONES
- GARRIDO INSTALA
- GABRIEL LARRAMENDI - PUBLI-SUR
- AMAVI CONSTRUCCIONES
- GARRIDO INSTALA
- FRAGOL
- ING DANIEL TUGENTMAN
- CIR
- MED TECNOMECANICA S.A.
- BVS
- COTEXA
- JDyM

Y recibido ofertas de las firmas:

- MED TECNOMECANICA S.A.

Considerando:

Los informes del Arq. Javier Márquez y el Ing. Lagomarsino

El informe de la Comisión Asesora de Adjudicaciones;

El informe de disponibilidad de la División Contaduría,

Atento: a lo dispuesto por el TOCAF,

La Sra. Decana de la Facultad de Química

RESUELVE:

1º) Adjudíquese el objeto de la licitación referida, una vez intervenido el gasto por el Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, a la empresa MED TECNOMECANICA S.A.. según el siguiente detalle:

Item	Rubro	Unid.	Metraje	Precio Unitario	Precio Total	Monto Imponible p/Rubro
1	Suministro e instalacion de Enfriador E-1	Un.	1	\$ 1.237.360	\$ 1.237.360	\$ 1.696,00
2	Suministro e instalacion de Caldera C-1(Incluye quemador)	Un.	1	\$ 445.510	\$ 445.510	\$ 2.035,00
3	Suministro e instalacion de Bombas					\$ -
3.1	BPF-1/1 y 2 (Incluidas en Chiller)	Un.	2	\$ -	\$ -	\$ -
3.2	BSF-1 y 2	Un.	2	\$ 114.574	\$ 229.147	\$ 2.035,00
3.3	BPC-1/1 y 2	Un.	2	\$ 79.708	\$ 159.415	\$ 2.035,00
3.4	BSC-1 y 2	Un.	2	\$ 84.357	\$ 168.713	\$ 2.035,00
4	Suministro e instalacion de Fancoils	Un.	14	\$ 42.345	\$ 592.830	\$ 23.398,50
5	Suministro e instalacion de ventiladores					\$ -
5.1	VI-P4/01	Un.	1	\$ -	\$ -	\$ -
5.2	VI-P5/01	Un.	1	\$ 81.673	\$ 81.673	\$ 1.696,00
5.3	VI-AZ/01	Un.	1	\$ 81.673	\$ 81.673	\$ 1.696,00
6	Rejas y accesorios	gl.	0,3	\$ 197.419	\$ 59.226	\$ 3.143,40
6.1.0	Ductos de ventilacion					\$ -
6.1.1	Ductos de ventilacion VI-34/01	kg	814	\$ -	\$ -	\$ -
6.1.2	Ductos de ventilacion VI-35/01	kg	600	\$ 417	\$ 250.315	\$ 9.091,00
6.1.3	Ductos de ventilacion VI-AZ/01	kg	790	\$ 431	\$ 340.380	\$ 12.105,00
7	Valvulas y accesorios	Gl.	0,3	\$ 351.214	\$ 105.364	\$ 8.159,10
7.1.0	Cañerías (incluye Forro de cañerías exteriores) medidas en pulgadas					\$ -
7.1.1	5	ml	24	\$ 5.591	\$ 134.192	\$ 17.579,00
7.1.2	4	ml	0	\$ -	\$ -	\$ -
7.1.3	3	ml	38,4	\$ 3.077	\$ 118.139	\$ 12.501,00
7.1.4	2 1/2	ml	73,8	\$ 2.384	\$ 175.938	\$ 18.018,90
7.1.5	2	ml	53,4	\$ 2.097	\$ 111.988	\$ 13.038,00
7.1.6	1 1/2	ml	96,6	\$ 1.952	\$ 188.608	\$ 23.585,70
7.1.7	1 1/4	ml	59,7	\$ 1.874	\$ 111.896	\$ 14.576,40
7.1.8	1	ml	81	\$ 1.760	\$ 142.600	\$ 19.776,90
7.1.9	3/4	ml	65,1	\$ 1.725	\$ 112.296	\$ 15.894,90
7.1.10	1/2	ml	7,2	\$ 1.511	\$ 10.881	\$ 1.758,00
7.1.11	3/8	ml	0	\$ -	\$ -	\$ -
7.1.12	1/4	ml	62	\$ 1.470	\$ 91.117	\$ 15.138,00
8	Sistema de control	Gl.	0,3	\$ 426.140	\$ 127.842	\$ 7.121,40
9	Conexión eléctrica	Gl.	0,7	\$ 476.502	\$ 333.551	\$ 23.358,30
10	Flete, izado de equipos, puesta en sitio, seguro contra todo riesgo	Gl.	1	\$ 174.330	\$ 174.330	\$ 12.208,00
11	Suministro e instalacion de Split (Piso 4 - Laboratorio Computos)	Un.	1	\$ 14.900	\$ 14.900	\$ 579,50
12	Cañerías de interconexion y mensulas	Gl.	1	\$ 45.819	\$ 45.819	\$ 3.118,00
13	Tramitaciones municipales	Gl.	1	\$ 135.590	\$ 135.590	\$ 9.495,00
14	Acometida de Gas(con su correspondiente Monto imponible)	Gl.	1	\$ 329.290	\$ 329.290	\$ 20.347,00

15	Bases para equipos en azotea	Gl.	1	\$ 123.968	\$ 123.968	\$ 8.681,00
16	Pruebas y puesta en marcha	Gl.	1	\$ 100.846	\$ 100.846	\$ 17.653,00
Precio de las Obras					\$ 6.335.395	
Impuesto al Valor Agregado					\$ 1.393.787	
TOTAL DE LA PROPUESTA					\$ 7.729.182	\$ 323.553,00
Leyes sociales (equivalente al 71,4% del monto imponible)						\$ 231.017

PLAZO DE EJECUCIÓN CORRESPONDIENTE: 132 DÍAS HÁBILES


2º) El monto total de obra a adjudicar asciende a \$ 7.729.182,00 (pesos uruguayos siete millones setecientos veintinueve mil ciento ochenta y dos con 00/100) IVA incluido; y un monto máximo a pagar por leyes sociales de \$ 231.553,00 (pesos uruguayos doscientos treinta y un mil quinientos cincuenta y tres con 00/100).

3º) Otorgarle a la empresa adjudicataria, por concepto de acopio, el 20% del monto total de obra; \$ 1.545.836,40 (pesos uruguayos un millón quinientos cuarenta y cinco mil ochocientos treinta y seis con 40/100).

4º) Pase al Departamento de Compras para su notificación y demás trámites.

"Vieta la existencia de crédito presupuestal disponible se ordena el gasto."

M. Dra. MARÍA H. TORRE
DECANA
FACULTAD DE QUÍMICA



Prof. Dra. MARÍA H. TORRE
DECANA
FACULTAD DE QUÍMICA

Visto. Intervenido Preventivamente
Cra. Lorena Vázquez
Cra. Delegada del Tribunal de Cuentas
21/12/12